

BB fiberbeton A/S

Hjørnegårdsvej 10
4623 Lille Skensved
CVR-nr. 72 25 11 13

Årsrapport for 1. januar 2017 - 31. december 2017
(34. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2018

Ole Brandt
dirigent

Selskabsoplysninger

Selskabet: BB fiberbeton A/S
Hjørnegårdsvej 10
4623 Lille Skensved

Telefon: 56 16 80 08
Hjemmeside: www.bbfiberbeton.dk
E-mail: info@bbfiberbeton.dk

CVR-nr.: 72 25 11 13
Stiftet: 1. januar 1984
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Direktion Simon Hertzum

Bestyrelse Ole Brandt
Nikolaj Ringberg Brandt
Simon Hertzum

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af fiberbetonprodukter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 3.536.416.

Egenkapitalen udgør kr. 12.545.406.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017	2016
BRUTTOFORTJENESTE		27.798.032	23.744.602
Personaleomkostninger.....	1	<u>-21.436.282</u>	<u>-16.771.467</u>
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		6.361.750	6.973.135
Afskrivninger		<u>-1.237.440</u>	<u>-623.942</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		5.124.310	6.349.193
Finansielle indtægter		44.444	37.551
Finansielle omkostninger		<u>-615.513</u>	<u>-357.928</u>
RESULTAT FØR SKAT		4.553.241	6.028.816
Skat af årets resultat		<u>-1.016.825</u>	<u>-1.351.342</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>3.536.416</u></u>	<u><u>4.677.474</u></u>
 OVERSKUDSDISPONERING:			
Udbytte for regnskabsåret		0	2.400.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.750	63.383
Overført resultat		<u>3.532.666</u>	<u>2.214.091</u>
Disponeret i alt		<u><u>3.536.416</u></u>	<u><u>4.677.474</u></u>

Balance

AKTIVER

	Note	31/12-17	31/12-16
ANLÆGSAKTIVER:			
Immaterielle anlægsaktiver:			
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>67.133</u>	<u>63.383</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>67.133</u>	<u>63.383</u>
Materielle anlægsaktiver:			
Grunde og bygninger		23.447.578	18.520.433
Produktionsanlæg og maskiner		1.637.619	1.450.429
Driftsmateriel og inventar		101.023	70.500
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>4.404.421</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>29.590.641</u>	<u>20.041.362</u>
Finansielle anlægsaktiver:			
Andre værdipapirer og kapitalandele		102	107
Andre tilgodehavender		<u>36.000</u>	<u>36.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>36.102</u>	<u>36.107</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>29.693.876</u>	<u>20.140.852</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:			
Varebeholdninger:			
Råvarer og hjælpematerialer		950.157	1.032.253
Varer under fremstilling		<u>2.199.951</u>	<u>1.396.704</u>
Varebeholdninger i alt		<u>3.150.108</u>	<u>2.428.957</u>
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		9.315.715	5.284.163
Andre tilgodehavender		24.281	3.244
Periodeafgrænsningsposter		<u>467.473</u>	<u>135.580</u>
Tilgodehavender i alt		<u>9.807.469</u>	<u>5.422.987</u>
Likvide beholdninger		<u>4.681.250</u>	<u>4.225.514</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>17.638.827</u>	<u>12.077.458</u>
AKTIVER I ALT		<u>47.332.703</u>	<u>32.218.310</u>

Balance

PASSIVER

	Note	31/12-17	31/12-16
EGENKAPITAL:			
Selskabskapital		2.100.000	2.100.000
Overført resultat		10.378.273	6.845.607
Reserve for udviklingsomkostninger		67.133	63.383
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.400.000
EGENKAPITAL I ALT		<u>12.545.406</u>	<u>11.408.990</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER:			
Udskudt skat		<u>389.328</u>	<u>360.897</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT		<u>389.328</u>	<u>360.897</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Langfristede gældsforpligtelser:			
Gæld til kreditinstitutter.....	3	<u>14.852.413</u>	<u>9.923.522</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>14.852.413</u>	<u>9.923.522</u>
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	534.538	390.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.319.036	4.252.311
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.523.673	1.854.697
Gæld til kapitalejere		1.800.000	0
Selskabsskat		608.394	958.363
Anden gæld		<u>2.759.915</u>	<u>3.069.530</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>19.545.556</u>	<u>10.524.901</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>34.397.969</u>	<u>20.448.423</u>
PASSIVER I ALT		<u>47.332.703</u>	<u>32.218.310</u>
Personaleforhold	1		
Særlige poster	2		
Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

1 Personaleforhold	2017	2016
Lønninger	18.548.384	14.603.664
Pensioner	940.507	825.474
Andre omkostninger til social sikring	493.421	299.577
Øvrige personaleomkostninger	1.175.961	942.752
Regulering af feriepengeforpligtelse	<u>278.009</u>	<u>100.000</u>
Personale omkostninger i alt	<u>21.436.282</u>	<u>16.771.467</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>49</u>	<u>39</u>

2 Særlige poster

Selskabet har i 2017 modtaget tilskud fra Innovationsfonden på i alt t.kr. 419. Tilskuddet er givet som støtte til udgifter i forbindelse med selskabets undersøgelser og udvikling af ny storskalaproduktionsmetode til face-mix fiberbeton. Tilskudet er medtaget som en ekstra ordinær indtægt i dette regnskabsår, hvor projektet er gennemført og udgifterne afholdt.

3 Gæld til kreditinstitutter	31/12-17	Afdrag	Restgæld	Restgæld
	Gæld i alt	næste år	efter 1 år	efter 5 år
Prioritetsgæld	10.117.480	484.538	9.632.942	7.852.355
Gæld til pengeinstitutter	<u>5.269.471</u>	<u>50.000</u>	<u>5.219.471</u>	<u>3.119.471</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.386.951</u>	<u>534.538</u>	<u>14.852.413</u>	<u>10.971.826</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende produktionsanlæg og maskiner samt andre driftsmateriel og inventar, med restleasingydelser på samlet t.kr. 2.590 og en restløbetid på op til 71 mdr.

Herudover har virksomheden, ved leasingaftalernes udløb, pligt til at købe eller henvise en køber for et samlet beløb på t.kr. 533.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale som kan opsiges med et varsel på 6 måneder. Husleje i uopsigelsesperioden udgør derfor 6 måneders leje svarende til t.kr. 117.

Noter

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter nominelt t.kr. 11.222, hvis regnskabsmæssige værdi ultimo udgør t.kr. 10.117, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 23.448.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør, t.kr. 6.143, skønnes t.kr. 6.143 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nominelt t.kr. 1.895 samt skadesløsbrev på nominelt t.kr. 500 til sikkerhed for bankgæld og byggegarantier. Ejerpantebrevene samt skadesløsbrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 19.669.